"Dispõe sobre abertura de créditos suplementares e dá outras 
providências" 

A Câmara Municipal de Entre Rios de Minas. Estado de Minas Gerais, aprovou e 
eu Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1°- Ficam abertos os créditos suplementares no valor total de R$ 691.700,00 
(seiscentos e noventa e um mil e setecentos reais), nas seguintes dotações orçamentárias: 

Unid. Orc.: 02.004.004 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO 
Subfunção: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL 
Programa: 0002 — ENCARGOS ESPECIAIS 
Proj/Ativ.: 2.005 — MANUT.CONV.POLICIA CIVIL, MILITAR E JUSTIÇA

[...]

2.074 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA 
Conta: 3.3.90.30.00 — MATERIAL DE CONSUMO (Ficha 428) 
Valor: R$ 9.700,00 
Fonte: 100- RECURSOS ORDINÁRIOS 

Art. 2° - Como recursos para a abertura dos créditos suplementares constantes do 
artigo primeiro desta Lei, fica anulado o valor de R$ 691.700,00 (seiscentos e noventa e um mil e 
setecentos reais ), resultante da anulação parcial ou total das dotações abaixo relacionadas: 

Unid. Orc.: 02.006.001 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA 
Função: 12 - EDUCAÇÃO 
Subfunção: 361 - ENSINO FUNDAMENTAL 
Programa: 0005 - REVITALIZAÇÃO DO ENSINO 
Proj/Ativ.